
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  95 DEL  08-07-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REDAZIONE  VARIANTE  PUNTUALE AL PRG - AREA ATC6 -
IMPIANTI SPORTIVI - ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese
di luglio alle ore 18:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 08-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO CHE:

Successivamente agli eventi sismici del 2016 il Comune di Castelraimondo si è-
dato, fra gli altri, l’obiettivo di implementare e migliorare gli spazi pubblici a
servizio della popolazione più giovane, così da offrire più servizi e spazi
coperti.
E’ intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare un nuovo palazzetto-
polifunzionale, composto da un edificio principale, il palazzetto dello sport, con
un annesso composto da 2 spogliatoi, un area comune e due spazi limitati a
giochi sportivi indoor e palestra per riscaldamento, il tutto alimentato da un
impianto fotovoltaico da 100 kW sulla copertura che permetterà di soddisfare
tutti i consumi dell’impianto e anche delle strutture limitrofe di proprietà del
comune.
L’impatto positivo del progetto porterà ad arricchire l’offerta sportiva del-

Comune anche con la possibilità di svolgere nuovi sport come Ping Pong, tiro con
l’arco ecc…

L’area degli impianti sportivi in Loc. Torre del Parco, che attualmente ospita i-
due campi di calcio con le relative strutture accessorie (tribune, spogliatoi,
centrale termica, ecc.), pur essendo idonea per destinazione urbanistica, non
contempla la possibilità di realizzare nuove volumetrie rispetto a quelle
esistenti.
Non avendo a disposizione altre aree idonee, è pertanto necessario procedere-
con la massima urgenza alla redazione ed approvazione di una variante
puntuale al P.R.G. ed in particolare della scheda “ATC 6 – Area parco
fluviale_TRATTO URBANO”, in modo tale da rendere possibile la
realizzazione della nuova struttura sportiva polifunzionale.

CONSIDERATO CHE  per la ristrettezza dei tempi di attuazione si rende
necessario affidare l’incarico di progettazione a tecnico esterno poiché il tecnici
dipendenti sono impegnati in altre attività istituzionali non differibili;

DATO ATTO  che trattasi di atto di indirizzo per cui non necessitano i pareri di cui
all'art. 49 del TUEL;

Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in dorma di legge:

DELIBERA

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente1.
atto;

di fornire il seguente indirizzo:2.
di attivare le procedure per l’incarico a tecnico esterno individuato nella

figura  dell’Arch. Vittorio Salmoni, in quanto tale studio, già estensore dell’attuale
P.R.G., possiede le conoscenze specifiche e detiene il materiale tecnico relativo a detta
area;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 08-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



di demandare all’Ufficio Tecnico la predisposizione degli atti3.
amministrativi necessari per l’attuazione di detto indirizzo.

Di dichiarare, previa unanime  e separata votazione il presente4.
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 08-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 09-07-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  09-07-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 09-07-20 al 24-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 08-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


